



ประกาศเทศบาลตำบลอากาศอำนวย

เรื่อง รายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง

เพื่อให้การปฏิบัติในการดำเนินการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐ เป็นไปตามหนังสือ
กรมบัญชีกลาง ด่วนที่สุด ที่ กค ๐๔๓๓.๒/ว ๒๐๖ ลงวันที่ ๑ พฤษภาคม ๒๕๖๒ เรื่องคู่มือแนวทางการประกาศ
รายละเอียดข้อมูลราคากลาง และการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐ กรณีที่วงเงิน
สำหรับการจัดซื้อจัดจ้างเกิน ๕๐๐,๐๐๐ บาท ให้หน่วยงานของรัฐประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการ
คำนวณราคากลางและการคำนวณราคากลางไว้ในเว็บไซต์ของหน่วยงานของรัฐและเว็บไซต์ศูนย์ข้อมูลการจัดซื้อจัด
จ้างภาครัฐ (www.gprocurement.go.th) ของกรมบัญชีกลาง โดยรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณ
ราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของรัฐ นั้น

บัดนี้ คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ได้ดำเนินการกำหนดราคากลางประกาศรายละเอียดราคา
กลางโครงการก่อสร้างถนนลูกรังซอยหลังวัดจอมแจ้งและถนนเลียบริมน้ำยาม ชุมชนที่ ๒ บ้านอากาศ ตำบลอากาศ
ก่อสร้างชั้นรองพื้นทางดินถมพร้อมบดอัดแน่นกว้างเฉลี่ย ๕ เมตร ยาว ๙๕๒ เมตร ปริมาตรไม่น้อยกว่า ๕,๗๕๗
ลูกบาศก์เมตร ก่อสร้างผิวจราจรลูกรังหนา ๐.๒๐ เมตร กว้างเฉลี่ย ๕ เมตร ยาว ๙๕๒ เมตร ปริมาตรลูกรังไม่น้อย
กว่า ๑,๓๑๖ ลูกบาศก์เมตร พร้อมติดตั้งป้ายโครงการ จำนวน ๑ ป้าย เทศบาลตำบลอากาศอำนวย อำเภออากาศ
อำนวย จังหวัดสกลนคร จำนวน ๑ โครงการ ราคากลางจำนวนเงินทั้งสิ้น ๑,๓๙๙,๙๙๓.๔๕ บาท (หนึ่งล้านสามแสน
เก้าหมื่นเก้าพันเก้าร้อยเก้าสิบสามบาทสี่สิบห้าสตางค์) ตามรายละเอียดแนบท้ายประกาศฉบับนี้

ประกาศ ณ วันที่ ๒๒ สิงหาคม พ.ศ. ๒๕๖๗

(นายดวงดี เปร็ดแก้ว)

นายกเทศมนตรีตำบลอากาศอำนวย

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

1. ชื่อโครงการ

ประกวดราคาจ้างก่อสร้างก่อสร้างถนนลูกรังซอยหลังวัดจอมแจ้งและถนนเลียบน้ำยาม ชุมชนที่ ๒ บ้านอากาศ ตำบลอากาศ
ก่อสร้างชั้นรองพื้นทางดินถมพร้อมบดอัดแน่นกว้างเฉลี่ย ๕ เมตร ยาว ๙๕๒ เมตร ปริมาตรไม่น้อยกว่า ๕,๗๕๗ ลูกบาศก์เมตร

2. ก่อสร้างผิวจราจรลูกรังหนา ๐.๒๐ เมตร กว้างเฉลี่ย ๕ เมตร ยาว ๙๕๒ เมตร ปริมาตรลูกรังไม่น้อยกว่า ๑,๓๑๖ ลูกบาศก์เมตร
หน่วยงานเจ้าของโครงการ เทศบาลตำบลอากาศอำเภอวิชัย / เทศบาลตำบลอากาศอำเภอวิชัย

พร้อมติดตั้งป้ายโครงการ จำนวน ๑ ป้าย เทศบาลตำบลอากาศอำเภอวิชัย อำเภออากาศอำเภอวิชัย จังหวัดสกลนคร
3. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร 1,438,000.00 บาท
ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) / งานก่อสร้างถนนผิวทางคอนกรีต

4. ลักษณะงาน

โดยสังเขป ก่อสร้างถนนลูกรังซอยหลังวัดจอมแจ้งและถนนเลียบน้ำยาม ชุมชนที่ ๒ บ้านอากาศ ตำบลอากาศ
ก่อสร้างชั้นรองพื้นทางดินถมพร้อมบดอัดแน่นกว้างเฉลี่ย ๕ เมตร ยาว ๙๕๒ เมตร ปริมาตรไม่น้อยกว่า ๕,๗๕๗
ลูกบาศก์เมตร ก่อสร้างผิวจราจรลูกรังหนา ๐.๒๐ เมตร กว้างเฉลี่ย ๕ เมตร ยาว ๙๕๒ เมตร
ปริมาตรลูกรังไม่น้อยกว่า ๑,๓๑๖ ลูกบาศก์เมตร พร้อมติดตั้งป้ายโครงการ จำนวน ๑ ป้าย

5. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ เป็นเงิน 1,399,993.45 บาท

6. บัญชีประมาณการราคากลาง

6.1 แบบสรุปราคากลางงานทางสะพานและท่อเหลี่ยม

7. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

7.1 ทักษิณ แง่พรหม ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง ผู้อำนวยการกองช่าง

7.2 สุเทพ เทพวงษ์ชา กรรมการกำหนดราคากลาง นายช่างโยธาชำนาญงาน

7.3 ภิรมย์ พรหมบุตร กรรมการกำหนดราคากลาง หัวหน้าฝ่ายการโยธา

7.4 จิระศักดิ์ โพธิ์ละคร กรรมการกำหนดราคากลาง หัวหน้าสำนักปลัดเทศบาล

7.5 นุรักษ์ ผิวไหมคำ กรรมการกำหนดราคากลาง วิศวกรโยธาชำนาญการ

แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ระยะก่อสร้างอาคารจอดรถรองรับผู้โดยสารและสิ่งอำนวยความสะดวกและขนถ่ายสินค้า ที่ ท่าอากาศยานนานาชาติภูเก็ต ตำบล ป่าตอง อำเภอ กะทู้ จังหวัด ภูเก็ต ๘๓๐๐๐

เนื้อที่ ๖๖๖๖๖๖ ไร่ ๖๖๖๖๖๖ ตารางวา ๖๖๖๖๖๖ ตารางเมตร ก่อสร้างอาคาร ๖๖๖๖๖๖ ชั้น ๖๖๖๖๖๖ เมตร กว้าง ๖๖๖๖๖๖ เมตร ยาว ๖๖๖๖๖๖ เมตร ปริมาตร ๖๖๖๖๖๖ ลูกบาศก์เมตร

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง ท่าอากาศยานภูเก็ต ภูเก็ต ๖๖๖๖๖๖ หมู่บ้าน ๖๖๖๖๖๖ ตำบล ๖๖๖๖๖๖ อำเภอ ๖๖๖๖๖๖ จังหวัด ๖๖๖๖๖๖

วันที่ ๖๖๖๖๖๖ เดือน ๖๖๖๖๖๖ ปี ๖๖๖๖๖๖

ลำดับที่ตามสัญญา	รายการงานก่อสร้าง	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคารวม	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง
1	1. งานดิน (EARTHWORK) 1.1 งานวางป่าและชุดต่อ	ตร.ม.	1,840,000	3.90	7,176.00	1.3848	5.40	9,937.32
2	1.1.1 งานวางป่าและชุดต่อ ขนาดกลาง (CLEARING AND GRUBBING) 1.1.2 งานวางป่าและชุดต่อ ขนาดหนัก (CLEARING AND GRUBBING)	ตร.ม.	2,018,000	5.87	11,845.66	1.3848	8.12	16,403.86
3	1.2 งานดินคันทาง (EMBANKMENT) 1.2.1 งานดินถมคันทาง (EARTH EMBANKMENT) 1.3 งานรองพื้นทางและชั้นทาง (SUBBASE AND BASE COURSES)	ลบ.ม.	5,757,000	134.62	775,007.34	1.3848	186.42	1,073,230.16
4	1.3.1 งานรองพื้นทาง (SUBBASES) 1.3.1.1 งานรองพื้นทางวัสดุถมมวลรวม (SOIL AGGREGATE SUBBASE)	ลบ.ม.	1,316,000	164.85	216,942.60	1.3848	228.28	300,422.11
รวมราคากลาง								1,399,993.45

บุคลากร สังกัดหน่วยงาน

22 สิงหาคม 2567 10:13:45

แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/ส่วนก่อสร้าง _____ ประเภทราคาจ้างก่อสร้างถนนลูกรังซอยหลังห้องแม่จางและถนนเรียบน้ำเย็น ซอยหน้า ๒ บ้านอากาศ ตำบลอากาศ ก่อสร้างชั้นรองพื้นทางเดินรถพร้อมติดตั้งถนนกว้างเฉลี่ย ๕ เมตร ยาว ๘๕๒ เมตร
ปริมาณโดยยี่สิบห้า ๕.๕๕๗ ลูกบาศก์เมตร ก่อสร้างผิวจราจรลูกรังขนาด ๐.๒๐ เมตร กว้างเฉลี่ย ๕ เมตร ยาว ๘๕๒ เมตร ปริมาตรลูกรังมีน้อยกว่า ๑.๓๓๖ ลูกบาศก์เมตร พร้อมตัดหญ้าในบริเวณ ๕ ไร่ ๑ งาน ๑๐ ตารางวา
หน่วยงานจ้างของโครงการ/งานก่อสร้าง _____ เทศบาลตำบลอากาศอำเภอ/เทศบาลตำบลอากาศอำเภอ

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง
(ทักษิณ เมฆพรหม)

กรรมการกำหนดราคากลาง
(ภิญโญ พรหมบุตร)

กรรมการกำหนดราคากลาง
(จิระศักดิ์ โพธิ์ละคร)

กรรมการกำหนดราคากลาง
(นุสิทธิ์ สีวใหม่คำ)

กรรมการกำหนดราคากลาง
(สุเทพ เพ็ชรวงศ์ชา)